III) *s'attacher à décrire, continuer à exposer* : RUD. FULD. Leob. 23 : que, ne fastidium prolixitate narrationis lectori faciam, -i omitto. CARTUL. Cormar. 35 p. 70 : hactenus de toto monasterio generaliter locuti sumus, nunc singulorum altarium consecrationes ad liquidum -emur. *avec interr. ind.* : HRABAN. inst. cler. 1, 14 p. 309 : de veste ... sacerdotali moderno ad antiquum Veteris Testamenti habitum comparisonem facientes, secundum maiorum sensum quid mystice significet -amur. RUOTG. COL. 3 : nimis longum est -i, quomodo memoratus rex ... ad illam ... serenitatem pervenerit.

IV) *sens passif : être poursuivi, pourchassé* : A) *en parlant de personnes* : MARCA Hisp. 222 col. 1074 (a. 1040) : inimici per eundem archangelum effugentur et -antur. ANNAL. Altah. a. 1070 p. 79, 36 : ipse ubicumque inveniretur -i ab omnibus iubetur.

B) *en parlant d'animaux* : WIDUK. 1, 18 p. 28, 19 : contigit cervam venatu inveniri eamque -i.

part. prés. persequens, -tis emploi substantivé. poursuivant, persécuter : GELAS. II Anat. (BHL 417) 5, 26 p. 374 : Christus ipse precepit ad tempus -ibus cedere (cf. Matth. 10, 23). EPIST. Salisb. 2 [EPIST. Admont. p. 153, 15] (a. 1171) : ea spe, quod per potentiam magnitudinis tue a -entium oppressionibus defenderetur.

persequutio, -nis f. v. *persecutio*.

persequutor, -nis f. v. *persecutor*.

persero adv. [per et sero] *très tard* : NITHARD. hist. 3, 5 p. 37, 9 : estas ... fuit frigida nimis, et omnes fruges -o collecte sunt.

perserpo 3. [per et serpo] *ramper* (UGUTIO s.v. serpo : -o, procul vel prope serpere) : OSBERN. Dunst. 4 col. 416^B : hinc gelidus omnium membra pavor -it, rigent come, genua colliguntur. [falso pro proserpere : HROTSV. gesta 545 : dum somnus plebis proserperet (olim -eret) artus.]

perserra [*perserus ?] (*méd.*) *qui a des règles tardives (?)* : RECEPT. C 69 : cornum cervinum combustum cum vino bibat; restringet et -a menstruat.

perservio 4. [per et servio] *être attaché à, d'où cultiver* : DIPL. Ludov. Pii 92 col. 1101^C (a. 820) : hominibus qui super terram ... ecclesie Parisiensis commanere videntur ac eam -ire noscuntur. FOLC. gesta Bertin. p. 101 : resident in eis servi III ...; ipsique -unt totos illos mansos.

perseverabilis, -e *persévérant, durable* : DIPL. Karoli III 140 (a. 886) : ut hec auctoritas ... per cuncta -em atque inviolabilem obtineat firmitatem. CARTUL. Sax. 1198 t. III p. 474 (a. 967) : dimidiam partem terre illius ... in ius -e libenter admodum largitus sum quatinus

bene perfruatur ... in vita. Ivo pan. VII 68 col. 1297^C : est enim verbum Domini validum et forte, est durabile, est -e, est immutabile. EPIST. Vienn. 1 (XI s. ex. - XII s. in.) : festina palmam -em cum sanctis apostolis tenere. IOH. WIGORN. chron. p. 643, 28 : quin potius -i instantia
5 in eius cultura ut permaneant paterno affectu hortatur. *spéc., dans des formules de souhait ou de bénédiction* : ANAST. pass. Dem. col. 720^D : [nos] in preceptis Christi -es reddat [sc. benignitas sanctorum]. GRIMALD. SANGALL. sacram. col. 861^B : Deus ... salutis vos participes efficiat
10 et in ea -es reddat. HINCM. REM. coron. 1 col. 807^C : [Dominus te] in fide recta ac bonis operibus -em reddat (cf. ib. 2 col. 812^A). ANSELM. CANT. epist. 66 col. 236^C : Deus vos custodiat et in sancto proposito -es faciat.